disponibilizados por 4 empresas, que mantêm vínculo contratual desde
2021.  

Esse grupo laboral atende a sede da AEB em Brasília-DF, bem como as
Unidades Regionais localizadas nas cidades de São José dos Campos-SP,
Natal-RN e Alcântara-MA. O custo médio mensal desses contratos gira em
torno de R$ 580.229,66 (quinhentos e oitenta mil, duzentos e vinte e nove
reais e sessenta e seis centavos). Tal valor pode variar para mais ou para
menos, de acordo com acréscimos provenientes de coberturas ou
descontos provenientes de glosas e multas. 

Na sede da AEB em Brasília-DF não há contratação direta dos serviços de

[...]

• Portaria nº 274, de 31 de agosto de 2020: Estabelece as atribuições da
equipe de planejamento das contratações e subdelega competência. 

Resumo dos Valores Contratados 

Durante o período de 2023, foram realizadas 66 aquisições que perfazem
o valor total de R$ 11.716.677,29 (onze milhões, setecentos e dezesseis
mil seiscentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos). Vejamos a
seguir a distribuição dessas contratações por finalidades. 

Contr